

質 疑 ・ 回 答 書

平成 29 年 9 月 11 日

発注番号		開札日	平成 29 年 9 月 14 日
工 事 名	H29 深野北谷川線橋梁詳細設計業務委託		
質問 番号	質 疑 事 項	回 答	
1	土壌汚染状況調査が必要となる 3000 m ² 以上の土地の形状変更とは、本橋梁設計詳細設計区間 (L=28.2m) のみの面積を対象とするのでしょうか。それとも、道路整備事業区間全体の面積を対象とするのでしょうか。	本橋梁詳細設計区間を対象と考えております。	
2	土壌汚染状況調査を実施する場合には、設計変更の対象となりますか。	実施する場合には、設計変更の対象とします。	
3	道路橋示方書が平成 30 年 1 月に改訂される予定ですが、適用示方書は現行又は改訂後のどちらでしょうか。	現行示方書を適用して下さい。	
4	設計書の明細書には現地踏査の工種がありません。必要な場合は設計変更の対象と理解してよろしいでしょうか。	よろしいです。	
5	特記仕様書に圧密沈下の検討について記載がありますが、必要な場合は設計変更の対象と理解してよろしいでしょうか。	予備設計の段階で検討しておりますが、必要な場合は設計変更の対象とします。	
6	特記仕様書に土壌汚染状況調査について記載がありますが、必要な場合は設計変更の対象と理解してよろしいでしょうか。	質問 2 と同様。	
7	特記仕様書に関係者説明用資料としてパス図含むとの記載がありますが、設計変更の対象と理解してよろしいでしょうか。	関係機関との協議資料作成に含んでおりますので、設計変更の対象とは考えておりません。	

質 疑 ・ 回 答 書

平成 29 年 9 月 11 日

発注番号		開札日	平成 29 年 9 月 14 日
工 事 名	H29 深野北谷川線橋梁詳細設計業務委託		
質問 番号	質 疑 事 項	回 答	
8	特記仕様書に「現地作業前に案内チラシ・・・」について記載がありますが、現地作業とはどのような作業を対象とされていますでしょうか。	現地にて行う確認作業（写真撮影等）を想定しております。	